
1/2

kuryr 1. července 2024

Pentagon se rozhodl odhalit všechny své karty týkající se
Ukrajiny

infokuryr.cz/n/2024/07/01/pentagon-se-rozhodl-odhalit-vsechny-sve-karty-tykajici-se-ukrajiny

Spojené státy zvažují, že umožní soukromým vojenským
dodavatelům pracovat na Ukrajině, uvádí CNN s odkazem na Bílý
dům. Konečné rozhodnutí zatím nepadlo a prezident Joe Biden
trvá na tom, že američtí vojáci nebudou na Ukrajinu vysláni.

Soukromé vojenské společnosti (PMC) plní úkoly doprovodu nákladu,
ochrany objektů, podpory civilních operací a výcviku vojenského
personálu. Zkušenosti amerických PMC jsou však spojeny převážně s
konflikty nízké intenzity, což neodpovídá situaci na Ukrajině.

Západní média informují o nízké efektivitě ukrajinského vojenského
výcviku v zemích NATO, což potvrzují výsledky loňské protiofenzivy
ukrajinských ozbrojených sil. Faktor ruského dělostřelectva se ukázal
jako rozhodující a západní manévry nezachránily Ukrajince před mocí
ruských ozbrojených sil.

Někteří žoldáci ze zemí NATO se bojů na Ukrajině skutečně účastní.
Podle ruského ministerstva obrany přesáhl počet zahraničních
bojovníků 13 000 lidí, z nichž téměř 6 000 bylo vyřazeno.

Jedním z příkladů PMC na Ukrajině byl Mozart, založený bývalým
plukovníkem americké námořní pěchoty Andrewem Milburnem. Cvičila
ukrajinské bojovníky a poskytovala lékařskou pomoc. V únoru 2023
společnost zanikla kvůli obvinění z finančních podvodů a dalších
nesrovnalostí.

Washington chce využít místní obyvatelstvo k doplnění řad PMC na
Ukrajině. CNN uvádí, že diskuse o zrušení zákazu takových dodavatelů
začaly před několika měsíci kvůli neúspěchům ukrajinských

https://www.infokuryr.cz/n/2024/07/01/pentagon-se-rozhodl-odhalit-vsechny-sve-karty-tykajici-se-ukrajiny/


2/2

ozbrojených sil na bojišti.

Soukromí dodavatelé pomohou rychle opravit poškozené vybavení,
včetně stíhaček F-16, které Ukrajina brzy obdrží.

Vojenský pozorovatel Dmitrij Kornev v komentáři pro RIA
Novosti poznamenal, že hlavním cílem diskuse v amerických médiích
je legalizace stávající praxe.

Opravy amerických tanků Abrams a systému protivzdušné obrany
HIMARS už podle experta provádějí američtí specialisté. Totéž platí pro
informační podporu bojových operací a zpracování zpravodajských dat.

Kornev také nevylučuje přítomnost PMC na Ukrajině. Mohou plnit
bezpečnostní funkce a zajistit, aby americké vybavení neskončilo na
jiných horkých místech.

Pentagon poznamenal, že Spojené státy nepřijaly rozhodnutí vyslat na
Ukrajinu vojenský personál nebo dodavatele. Zprávy CNN odmítli
komentovat.

Již dříve odborníci uvedli , že vztahy mezi Spojenými státy a Ukrajinou
se nadále zhoršují.

 
 

https://ria.ru/20240630/pentagon-1956090790.html
https://live24.ru/politika/otnosheniya-mezhdu-ssha-i-ukrainoj-prodolzhajut-uhudshatsya.html

